[image: image1.jpg]N NN NN

w e lc r ¢ ¢ ¢

  Башкортостан Республикаһы

Дəүлəкəн   районы

муниципаль районының
Алға ауыл Советы

ауыл билəмəһе
хакимиəте
453417, Дəүлəкəн районы, Алға а.., Үзəк ур., 31/а

Администрация

сельского поселения Алгинский сельсовет

муниципального района

Давлекановский район
Республики Башкортостан
                453417, Давлекановский район, д..Алга,

                     ул.Центральная,31/а

КАРАР                                                № 7               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«17» февраль 2017 йыл                                        «17» февраля  2017 года

О проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

В соответствии со ст. 39.11, ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного управления в РФ»,
постановляю:

1. Объявить проведение аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан:

Лот № 1. Право на заключение договора аренды земельного участка:

адрес (местоположение): Республика Башкортостан, Давлекановский район, с/с Алгинский;

площадь: 25 1866 кв.м;

кадастровый номер: 02:20:120701:7;

сведения о правах: собственность сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан;

разрешенное использование: для рыборазведения;

категория земель: земли сельскохозяйственного назначения;

начальный размер годовой арендной платы: 33 624 (Тридцать три тысячи шестьсот двадцать четыре) рубля 00 копеек;

шаг аукциона: 1009 рублей 00 копеек – 3% от начального размера годовой арендной платы;

сумма задатка: 33 624 (Тридцать три тысячи шестьсот двадцать четыре) рубля 00 копеек;

ограничения и обременения: нет;

срок аренды земельного участка: 5 лет.

Лот № 2. Право на заключение договора аренды земельного участка:

адрес (местоположение): Республика Башкортостан, Давлекановский район, с/с Алгинский, д. Александровка, ул. Центральная, д. 5А;

площадь: 1963 кв.м;

кадастровый номер: 02:20:120103:61;

сведения о правах: собственность сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан;

разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства;

категория земель: земли населенных пунктов;

начальный размер годовой арендной платы: 1525 (Одна тысяча двадцать пять) рублей 00 копеек;

шаг аукциона: 47 рублей 00 копеек – 3% от начального размера годовой арендной платы земельного участка;

сумма задатка: 1525 (Одна тысяча двадцать пять) рублей 00 копеек – 100% от начального размера годовой арендной платы;

ограничения и обременения - нет;

срок аренды земельного участка: 20 лет.

Лот № 3. Право на заключение договора аренды земельного участка:

адрес (местоположение): Республика Башкортостан, Давлекановский район, с/с Алгинский, д. Алга, ул. Молодежная, д. 2А;

площадь: 1000 кв.м;

кадастровый номер: 02:20:140101:296;

сведения о правах: собственность сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан;

разрешенное использование: земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания;

категория земель: земли населенных пунктов;

начальный размер годовой арендной платы: 9800 (Девять тысяч восемьсот) рублей 00 копеек;

шаг аукциона: 294 рубля 00 копеек – 3% от начального размера годовой арендной платы земельного участка;

сумма задатка: 9800 (Девять тысяч восемьсот) рублей 00 копеек – 100% от начального размера годовой арендной платы земельного участка;

ограничения и обременения - нет;

срок аренды земельного участка: 5 лет.

2. Утвердить текст информационного извещение о проведении аукциона (Приложение № 1).

3. Определить организатором аукциона постоянно действующую Комиссию по организации и проведению аукционов по продаже находящихся в собственности сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан земельных участков или аукционов на право заключения договоров аренды таких земельных участков.

4. Организатору аукциона организовать информационное обеспечение аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, в соответствии с действующим законодательством.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета-начальника отдела КУС Минземимущества РБ по Давлекановскому району и г. Давлеканово Гайсину А.Ф.

Глава сельского поселения                                                         М.Р. Давлетбаев

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Проекта постановления администрации сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
«О проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан»

Проект представляет: Комитет по управлению собственностью Минземимущества РБ по Давлекановскому району и городу Давлеканово

Проект согласовали:

	Фамилия и инициалы
	Место работы, должность
	Дата поступления проекта на согласование
	Подпись и дата согласования
	Примеча

ния

	Гайсина А.Ф.
	Председатель комитета-начальник отдела КУС Минземимущества РБ по Давлекановскому району и г. Давлеканово

	Бугаева Г.И.
	Главный специалист-эксперт КУС Минземимущества РБ по Давлекановскому району и г.  Давлеканово

	Управляющий делами  «___»___________2017 г.
	_______«___»__________2017г.

	(дата поступления проекта на согласование)
	(подпись, дата согласования)

Исполнитель проекта

Ведущий специалист-эксперт

КУС Минземимущества РБ по Давлекановскому району

и г. Давлеканово Самедова Д.Д. ___________«_____»_________________2017г.

                                                                       (подпись)              (дата изготовления проекта)